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W 2014 roku na realizację „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania alko-

holowych oraz przeciwdziałania narkomanii” zaplanowano kwotę 195.000,00 zł, w tym na:  

 profilaktykę alkoholową 185.000,00 zł; 

 przeciwdziałanie narkomanii 10.000,00 zł.  

 

W 2014 roku wpływy z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wyniosły 

199.774,99 zł. W omawianym roku na realizację przedsięwzięć w ramach „Gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii” wydano 

207.240,42 zł, w tym na realizację przedsięwzięć w ramach: 

 profilaktyki alkoholowej 199.004,89 zł; 

 przeciwdziałanie narkomanii 8.235,53 zł.  

 

Tabela:  Wydatkowanie środków przeznaczonych na realizację „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2013 roku” 

 Wpływy z zezwoleń na 

sprzedaż napojów alko-

holowych 

Planowane wydatki na 

realizację „Gminnego 

programu …” 

Faktyczne wydatki na 

realizację „Gminnego 

programu …” 

Profilaktyka alkoholowa 

199.774,99 

185.000,00 199.004,89 

Przeciwdziałanie narkomanii 10.000,00 8.235,53 

OGÓŁEM 195.000,00 207.240,42 

 

 

Koszty utrzymania budynku wyniosły 13.313,54 zł, w tym:  

 olej opałowy – 5.279,96 zł; 

 energia elektryczna – 4.985,26 zł; 

 pobór wody – 738,17 zł; 

 usługi komunalne (odbiór ścieków, dzierżawa pojemnika) – 791,58 zł;  

 Internet – 363,00 zł; 

 wywóz odpadów– 421,60 zł; 

 usługa telekomunikacyjna – 50,00 zł; 

 monitorowanie systemu alarmowego – 239,85 zł;  

 konserwacja systemu alarmowego – 246,00 zł; 

 ubezpieczenie budynku – 198,12 zł. 

 

W 2014 roku w pomieszczeniach Świetlicy Socjoterapeutycznej i Punktu Pomocy Rodzi-

nie przeprowadzone prac remontowe, w tym wymiana okien, drzwi. Koszt remontu wyniósł 

17.615,10 zł. 

Koszty związane z zatrudnieniem osób wyniosły 9.717,08 zł, w tym: ubezpieczenie spo-

łeczne – 9.226,83 zł, Fundusz Pracy – 490,25 zł. 
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REALIZACJA ZADAŃ OKREŚLONYCH  

W „GMINNYM PROGRAMIE PROFILAKTYKI  

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH  

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII” 

 

 
Zadanie I: Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób  

uzależnionych. 

 

Pomoc terapeutyczna, prawna dla osób uzależnionych, współuzależnionych oraz dzieci  

z rodzin z problemem alkoholowym świadczona była w Punkcie Pomocy Rodzinie.  

W 2014 roku w/w osoby mogły korzystać z pomocy w następujących dniach i godzinach: 

- psycholog – sobota w godz. 0900 – 1300; 

- psychoterapeuta – środa w godz. 1530 – 1830, piątek w godz. 1500 – 1600; 

- instruktor terapii uzależnień – poniedziałek w godz. 1530 – 1730; 

- policjant – czwartek w godz. 1600 – 1800.  

 

W każdą środę w godz. 1500 – 1530 dyżur pełnił pełnomocnik Burmistrza, prowadząc  

w tym czasie m.in. szkolenie dla osób ubiegających się zezwolenie na sprzedaż napojów alkoho-

lowych. 

W 2014 roku osoby pracujące w Punkcie Pomocy Rodzinie przyjęły 444 osoby (2013 – 

377 osób, 2012 – 416 osób), w tym:  

 psycholog – 180 osób,  

 instruktor terapii uzależnień – 99 osób,  

 psychoterapeuta – 123 osoby,  

 policjant – 42 osoby.  

Z pomocy specjalistów pracujących w punkcie korzystały nie tylko osoby uzależnione  

i członkowie ich rodzin. Z pomocy psychologa czy psychoterapeuty korzystały także osoby bo-

rykające się z innymi problemami natury psychicznej. 

Koszty funkcjonowania Punktu Pomocy Rodzinie (umowy zlecenia, wynagrodzenie  

za dyżury) wniosły 29.410,00 zł. 

 

 

Zadanie II: Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy psy-

chospołecznej i prawnej, a szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie 

 

W 2014 roku Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych odbyła  

13 posiedzeń, w tym 3 posiedzenia z udziałem zaproszonych gości. Komisja pracowała zgodnie 

z „Planem pracy MKRPA na 2014 rok” zatwierdzonym na posiedzeniu komisji w dniu 

10.01.2014 roku. W posiedzeniach komisji uczestniczyli pedagodzy, nauczyciele (członkowie 

Zespołu profilaktycznego ZSO w Helu), dyrekcja ZSO, pracownicy świetlicy, członkowie Rady 

Rodziców, przedstawiciele Zrzeszenia Kaszubsko – Pomorskiego i harcerzy, radni Rady Miasta, 

a także członkowie MKRPA z Jastarni. Osoby te m.in. uczestniczyły w opracowywaniu „Gmin-

nego programu profilaktyki i rozwiązywania alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii  

na 2015 rok”. 

Systematycznie prowadzona jest strona internetowa MKRPA. Adres strony internetowej 

– www.mkrpa.gohel.pl 

 

W 2014 roku Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych rozpatrzyła 

m.in. 20 wniosków o wydanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych i wydała stosow-

ne postanowienia.  

 

 

http://www.mkrpa.gohel.pl/
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W omawianym roku do Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

wpłynęło 15 wniosków (2013 – 14 wniosków, 2012 - 7 wniosków) o rozpatrzenie i ewentualne 

skierowanie osób na leczenie odwykowe, w tym:  

 2 wnioski od członków rodziny; 

 11 z Komisariatu Policji w Juracie; 

 2 z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Helu.  

 

Zespół ds. Lecznictwa działający w ramach komisji odbył 15 posiedzeń. Na rozmowę 

wezwano 43 osoby. Po zebraniu dokumentacji MKRPA w 3 przypadkach postanowiła skierować 

wniosek do Sądu Rejonowego w Wejherowie o zastosowanie przymusu poddania leczeniu od-

wykowemu. Jedna sprawa nadal jest w toku. Dwie sprawy umorzono – osoby skierowane odby-

wają karę pozbawienia wolności, w jednym przypadku osoba podjęła leczenie na wniosek proku-

ratury, w jednym przypadku rodzina wycofała wniosek, a w 2 przypadkach po przeprowadzeniu 

rozmów motywujących osoby podjęły leczenie. 

 

Ogółem, od 1997 roku Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych roz-

patrzyła 213 wniosków, które dotyczyły 139 mieszkańców Helu, którzy mieli problem z nadu-

żywaniem alkoholu. 40 mieszkańców Helu rozpatrywanych było dwa i więcej razy. 

 

 Zespół ds. kontroli obrotu napojami alkoholowymi odbył 4 posiedzenia, w ramach, któ-

rych m.in. w okresie letnim, wspólnie z funkcjonariuszami Policji i Straży Miejskiej przeprowa-

dził kontrole 30 punktów sprzedaży i podawania napojów alkoholowych pod względem prze-

strzegania zapisów Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Pod-

czas w/w kontroli stwierdzono drobne uchybienia dotyczące braku wymaganych tabliczek in-

formujących o szkodliwości picia napojów alkoholowych.  

 Zespół ds. badań ankietowych odbył trzy posiedzenia, w ramach, których m.in. przepro-

wadził badania ankietowe wśród uczniów ZSO w Helu i ich rodziców. Badaniami objęto 

uczniów klas V i VI Szkoły Podstawowej, Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego. Ogółem 

ankiety wypełniło 143 uczniów i 124 rodziców. Wyniki badań zostaną przedstawione w marcu 

2015 roku podczas Konferencji „Trudne sprawy – przemoc rówieśnicza”, organizowanej przez 

MKRPA i Zespół Szkół Ogólnokształcących w Helu. 

Wydatki na wynagrodzenia dla członków komisji i zespołów wyniosły 23.240,00 zł,  

a koszty badania przez biegłych i koszty postępowań sądowych wyniosły 800,00 zł. 

 

W 2014 roku dzieci z rodzin dysfunkcyjnych oraz dzieci przejawiające różne problemy 

emocjonalne uczestniczyły w zajęciach w Świetlicy Socjoterapeutycznej „Bocianie Gniazdo”. 

Zajęcia realizowane były na podstawie opracowanego planu pracy na rok szkolny 2013/2014  

i 2014/2015. Zajęcia miały na celu umożliwienie dzieciom poznanie różnorodnych zagadnień 

pozwalających im lepiej funkcjonować społecznie i radzić sobie z problemami. Miały również 

na celu umożliwić dzieciom zmianę sądów o rzeczywistości i sobie, a także zmianę postawy 

wobec siebie, ludzi i świata. Kładziono również nacisk na wzmacnianie osobowości dzieci po-

przez realizację celów rozwojowych i edukacyjnych. W świetlicy realizowane były zajęcia  

z elementami socjoterapii, plastyczne, pogadanki dotyczące życia dziecka i jego otoczenia, czy-

tanie książek, gry, zabawy, spacery i wycieczki. Pod nadzorem wychowawców i wolontariuszy 

dzieci codziennie odrabiały lekcje. Przez cały rok prowadzona była terapia logopedyczna. Zaję-

cia prowadzone były dwa razy w tygodniu. Były to zajęcia indywidualne (dla dzieci wymagają-

cych terapii) i grupowe (dla wszystkich dzieci uczęszczających na zajęcia w świetlicy).  

Do udziału w zajęciach zapraszani byli również rodzice (grill, udział w uroczystościach świetli-

cowych, wspólne wykonywanie prac z dziećmi). 

Z zajęć w świetlicy korzystało od 15 do 17 dzieci. Na dzień 31.12.2014 roku do świetlicy 

zapisanych było 16 dzieci. W 2014 roku w świetlicy pracowało 16 wolontariuszy, uczniów Gim-

nazjum z Helu i Jastarni. 
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  Ważniejsze wydarzenia w tym okresie: 

 udział w WOŚP; 

 Walentynki; 

 wykonanie przez dzieci i ich rodziców pisanek; 

 przygotowanie wielkanocnych kartek z życzeniami; 

 Zajączek w Świetlicy; 

 udział w akcji „Złotówkobranie na ogrzewanie” dla schroniska „Ciapkowo” w Gdyni; 

 zajęcia z przedstawicielami Stowarzyszenia Alternatywny Cypel nt. przedmiotów wyrzu-

canych przez morze na plażę, oraz na temat nurkowania; 

 spotkanie z O.Markiem; 

 wizyta w Fokarium; 

 wizyta w Instytucie Meteorologii w Helu; 

 wyjazd do Bałtykarium w Juracie; 

 wyjazd do Komisariatu Policji w Juracie z okazji Dnia Policjanta; 

 stawianie zniczy na opuszczonych grobach; 

 zabawa andrzejkowa z udziałem rodziców; 

 wykonywanie ozdób świątecznych wspólnie z rodzicami; 

 świetlicowa Wigilia z udziałem rodziców. 

 

Nadal prowadzona jest strona internetowa świetlicy. Adres strony: 

www.bocianiegniazdo.gohel.pl 

 

Wydatki związane z funkcjonowaniem świetlicy wyniosły 49.652,68 zł (wynagrodzenie 

pracowników, koszty wyżywienia, materiałów do zajęć i środków czystości, oraz wycieczki dla 

dzieci) 

W Punkcie Pomocy Rodzinie, zgodnie z informacją powyżej, udzielano pomocy psycho-

logiczne i prawnej członkom rodzin osób uzależnionych. Oprócz konsultacji w Punkcie Pomocy 

Rodzinie, osoby zwracały się także do pracowników punktu z różnymi pytaniami poprzez 

skrzynkę e - mailową MKRPA. Były to także osoby spoza Helu. 16 osób skorzystało z książek  

i czasopism będących na wyposażeniu Punktu Pomocy Rodzinie. Osobom zainteresowanym 

przekazywano bezpłatnie broszurki dotyczące różnych problemów zdrowia psychicznego,  

nie tylko uzależnień. 

W 2014 roku zorganizowano dla rodziców spotkanie dotyczące zdrowego odżywiania 

dzieci, oraz nt. samookaleczeń dzieci i młodzieży. Koszt prelekcji wyniósł 1.000,00 zł.  

Ze względu na brak chętnych nie przeprowadzono dla rodziców zajęć w ramach „Szkoły  

dla Rodziców” oraz programu Carole Sutton „Jak radzić sobie z trudnymi zachowaniami u dzie-

ci”.  

 

 

 

 

Zadanie III: Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  

w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania nar-

komanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży. 

 

 

W maju 2014 roku w Zespole Szkół Ogólnokształcących przeprowadzony został Tydzień 

Profilaktyki pod hasłem „Zdrowy styl życia”. Organizatorami wszystkich przedsięwzięć byli 

nauczyciele ZSO (w szczególności członkowie Zespołu Profilaktycznego i Zespołu Wychowaw-

czego) oraz Pełnomocnik Burmistrza ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholo-

wych. Tydzień profilaktyki obfitował w różnorodne konkursy, rozgrywki sportowe, warsztaty 

informacyjno – edukacyjne i wychowawcze. Był też okazją do zaprezentowania przez uczniów 

swoich umiejętności sportowych oraz artystycznych. 

 

http://www.bocianiegniazdo.gohel.pl/
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Główne przedsięwzięcia Tygodnia Profilaktyki: 

 wykład dla rodziców dotyczący zdrowego odżywiania się; 

 zajęcia warsztatowe dla uczniów Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego dotyczące 

zdrowego odżywiania się; 

 zajęcia dla dziewcząt Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego dotyczące profilaktyki 

raka piersi; 

 program profilaktyki uzależnień „Odlot – Dokąd” dla uczniów Gimnazjum i Liceum 

Ogólnokształcącego; 

 program profilaktyczny promujący zdrowy styl życia „Dlaczego nie teraz” dla uczniów 

Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego; 

 konkurs literacki na najlepszy scenariusz profilaktyczny; 

 konkurs plastyczny dotyczący zdrowego stylu życia; 

 wykonanie plakatów przez uczniów wszystkich klas ZSO nt.: „Ile kalorii zjadasz na śnia-

danie, obiad i kolację”. 

 

Zrealizowano także przedsięwzięcia w ramach kampanii „Reaguj na przemoc”. 

Ze środków przeznaczonych na realizację „Gminnego programu …” wydano: na zakup materia-

łów i nagród – 1.917,35 zł, na realizację zajęć profilaktycznych – 5.315,00 zł. 

W Zespole Szkół Ogólnokształcących działalność profilaktyczna prowadzona była  

w oparciu o opracowany przez Zespół Profilaktyczny „Szkolny program profilaktyki Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących w Helu na lata 2013 - 2015”.  

W omawianym okresie dofinansowano także pozalekcyjne zajęcia sportowe w wysokości 

1.560,00 zł.  

 

W 2014 roku zorganizowano i przeprowadzono jedną edycję zajęć w ramach  

Szkoły Rodzenia „Bociek”. Zajęcia zorganizowała i prowadziła położna Izabela Żeglicz. Zaję-

cia składały się z siedmiu 2 – godzinnych spotkań. Jedno spotkanie dotyczyło profilaktyki FAS, 

oraz problemów rozwoju psychicznego dziecka. Prowadził je psychoterapeuta. W Szkole Ro-

dzenia uczestniczyło 7 kobiet ciężarnych wraz z osobami towarzyszącymi. Uczestnicy zajęć spo-

tkali się także z przedstawicielami firmy ZIOŁOLEK, JOHNSON’S, NESTLE, HIPP  

oraz PROGENIS. Więcej informacji o przedsięwzięciach Szkoły Rodzenia „Bociek” znaleźć 

można na stronie internetowej www.szkolabociek.pl  

Koszt zajęć w ramach Szkoły Rodzenia wyniósł 1.200,00 zł. 

 

 

W ramach działalności informacyjnej i edukacyjnej, m.in.: 

 prenumerowano czasopisma dla Świetlicy Socjoterapeutycznej („Hobby”, „Hobby Eks-

tra”), oraz dla nauczycieli, pracowników Punktu Pomocy Rodzinie, świetlicy, osób zain-

teresowanych problematyką profilaktyki („Remedium”). Jeden egzemplarz tego mie-

sięcznika przekazywany był do ZSO w Helu, a jeden pozostaje w Punkcie Pomocy Ro-

dzinie; 

 zakupiono i rozprowadzano broszury dotyczące m.in. ulotki „Uzależnienie od kompute-

ra”, „Bulimia”, „Anoreksja”, „Profilaktyka alkoholowa dla kierowców”, „Profilaktyka 

uzależnienia od alkoholu – sprzedawcy alkoholu”, plakatu – „Nikotyna”, „Narkotyki”, 

„Agresja i przemoc”; 

 zakupiono książki do Punktu Pomocy Rodzinie; 

 wydrukowano i rozprowadzano ulotki dotyczące Punktu Pomocy Rodzinie oraz innych 

instytucji pomocowych; 

 różnego rodzaju informacje umieszczane były na tablicach informacyjnych na terenie 

miasta, w budynku gdzie mieści się Punkt Pomocy Rodzinie, w Ośrodku Zdrowia i Urzę-

dzie Miasta; 

 prowadzono stronę internetową MKRPA. Na stronie tej m.in. umieszczona jest, systema-

tycznie aktualizowana, lista linków do stron internetowych zajmujących się problematy-

ką uzależnień, promocją zdrowia. 

 

http://www.szkolabociek.pl/
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Biorąc pod uwagę rosnące potrzeby świadczenia profesjonalnej pomocy w zakresie 

zdrowia psychicznego, finansowano doskonalenie zawodowe osób pracujących w zakresie profi-

laktyki, m.in.: 

 - przewodnicząca Zespołu ds. kontroli obrotu napojami alkoholowymi uczestniczyła  

w szkoleniu nt.: „Kontrola oświadczeń – rekomendowane praktyki”; 

 pracownicy Świetlicy Socjoterapeutycznej uczestniczyli w XVII ogólnopolskiej konfe-

rencji „Pomoc psychologiczna dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym”; 

 członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego uczestniczyli w szkoleniu doskonalącym doty-

czącym procedury „Niebieska Karta”; 

 pełnomocnik Burmistrza uczestniczył w sympozjum poświęconym pracy z głęboko zabu-

rzonymi pacjentami. 

Koszt w/w szkoleń wyniósł 1.940,00 zł. 

 

Praca Punktu Pomocy Rodzinie podlegała systematycznej superwizji, która prowadzona 

była w Ośrodku Psychoterapii Psychoanalitycznej w Sopocie. Superwizję prowadził Maciej Mu-

siał - psychoanalityk, certyfikowany psychoterapeuta szkoleniowy i superwizor Polskiego Towa-

rzystwa Psychoterapii Psychoanalitycznej, członek Polskiego Towarzystwa Psychoanalityczne-

go. Koszty superwizji wyniosły 1.400,00 zł. 

 

 

Zadanie IV: Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

 

 Utrzymywano systematyczny kontakt z kuratorami sądowymi osób uzależnionych korzy-

stających z pomocy w Punkcie Pomocy Rodzinie w Helu.  

W działaniach służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych utrzymywana była 

ścisła współpraca między MKRPA, kuratorami, pracownikami Punktu Pomocy Rodzinie (psy-

choterapeuta, psycholog, policjant), Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Świetlicą Socjo-

terapeutyczną, Zespołem Szkół Ogólnokształcących i Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 

w Pucku. 

W 2014 roku zakupiono na potrzeby Komisariatu Policji w Juracie testy do wykrywania 

narkotyków w ślinie. Koszt 260,75 zł. 

W omawianym okresie roku dofinansowano: 

 prowadzenie przez Policję działań interwencyjnych w zakresie przestrzegania zakazu 

sprzedaży napojów alkoholowych osobom nieletnim oraz przeciwdziałanie narkomanii  

w wysokości 17.048,76 zł; 

 rajd rowerowy szlakiem Obrońców Helu w wysokości 400,00 zł; 

 Targi Seniora w wysokości 268,61 zł. 

 

 

Zadanie V: Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych  

w art. 13[1] i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskar-

życiela publicznego. Zapewnienie przestrzegania ustawy przez podmioty go-

spodarcze. 

 

 

W 2014 roku przeprowadzono nieodpłatne szkolenie 20 osób ubiegających się o zezwo-

lenie na sprzedaż napojów alkoholowych. Szkolenia prowadzone były w Punkcie Pomocy Ro-

dzinie w każdą środę, w godz. 1500 – 1530. W trakcie szkolenia osoby otrzymywały poradnik  

dla sprzedawców pt.: „Gdy sprzedajesz alkohol. Poradnik dla sprzedawców” oraz wyciąg  

z Ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (część dotycząca 

sprzedawców). Ponadto właściciele sklepów i lokali gastronomicznych informowani byli o zaka-

zie sprzedaży napojów alkoholowych nieletnim i nietrzeźwym, oraz o konsekwencjach praw-

nych wynikających z naruszenia tego zakazu. 
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W dniu 28 lipca 2014 roku Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Helu wspólnie z Małopolskim Centrum Profilaktyki z Krakowa w ramach projektu profilak-

tyczno – interwencyjnego pt.: „Badanie dostępności napojów alkoholowych dla osób nieletnich 

w punktach sprzedaży” przeprowadziła kontrolę w 10 punktach sprzedaży napojów alkoholo-

wych (9 sklepów i 1 lokal). Kontrola polegała na próbie zakupu alkoholu przez osobę, która  

w tym roku kalendarzowym ukończyła osiemnaście lat, lecz pomimo metrykalnego wieku  

jej wygląd budził wątpliwości, co do jej pełnoletniości. W 6 punktach sprzedaży napojów alko-

holowych w/w osoba bez problemu zakupiła alkohol. 

 

 

Zadanie VI: Inne przedsięwzięcia 

 

W 2014 roku sporządzono i przesłano właściwym instytucjom, następujące informacje  

i sprawozdania: 

 Sprawozdanie z realizacji „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych w 2013 roku”. Sprawozdanie wysłano do Urzędu Marszałkowskiego Wo-

jewództwa Pomorskiego. 

 Sprawozdanie z realizacji „Gminnego programu przeciwdziałania narkomanii  

w 2013 roku. Sprawozdanie przesłano do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Po-

morskiego. 

 Informację o działalności instytucji pomocowych w 2013 roku. Informację przesłano  

do Głównego Urzędu Statystycznego. 

 Raport – Sprawozdanie z realizacji „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii” w 2013 roku. Raport - 

sprawozdanie przekazano Radzie Miasta Helu. 

 Sprawozdanie o stanie realizacji „Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania pro-

blemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii” w I połowie 2014 roku. Spra-

wozdanie przekazano Radzie Miasta Helu. 

 

 


